

Szczecin, dnia 08.01.2008r

**KRAJOWE STOWARZYSZENIE  
PIELĘGNIAREK MEDYCYNY SZKOLNEJ**  
70-242 Szczecin, ul. Ks. Bogustawa 30  
tel. kontakt. (091) 48 91 664

**Pan  
Jacek Paszkiewicz  
Prezes  
Narodowego Funduszu Zdrowia**

**Szanowny Panie Prezesie,**

Krajowe Stowarzyszenie Pielęgniarek Medycyny Szkolnej zwraca się z prośbą o zmianę załącznika nr 1 do Zarządzenia Nr 69/2007/DSOZ Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 25 września 2007 roku w sprawie określenia warunków zawierania umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna w kwestii dotyczącej stawki kapitacyjnej dla pielęgniarki szkolnej.

Uważamy, że maksymalna bazowa stawka kapitacyjna powinna obowiązywać od 01.01.2008r. co związane jest z aktualną sytuacją przydzielania znacznych podwyżek przez dyrektorów szpitali dla personelu lekarskiego.

Biorąc pod uwagę, że bezpośrednim płatnikiem dla podmiotów świadczących usługi w medycynie szkolnej jest NFZ nasze stanowisko uważam za zasadne.

Pielęgniarki szkolne to grupa medyczna, która jest najbardziej dyskryminowana i najgorzej finansowana w Podstawowej Opiece Zdrowotnej. Pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania wykonują świadczenia na rzecz uczniów, których populacja w sposób systematyczny spada przy zachowaniu takiej samej sieci szkół. W związku z powyższym przychody, które są iloczynem stawki kapitacyjnej i liczby uczniów ulegają zmniejszeniu a koszty ponoszone przez naszą grupę zawodową wzrastają. Przykładem może być Szczecin, gdzie Rada Miasta podjęła uchwałę o opłatach za zwykłe koszty utrzymania gabinetów.

Nie uwzględnienie naszej prośby doprowadzi do obniżenia jakości wykonywanych usług i świadczyć będzie o dyskryminacji pielęgniarek szkolnych.

Z poważaniem

**PREZES**  
Krajowego Stowarzyszenia  
Pielęgniarek Medycyny Szkolnej  
*Małgorzata Wojciechowska*  
Małgorzata Wojciechowska

**Do wiadomości:**

Pani Ewa Kopacz - Minister Zdrowia

Pan Adam Kowalik — Dyrektor Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia